
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

22 декабря 2020 года № 12/2 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 1 квартал 2021 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный  календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый  по спортивной, культурно-массовой работе Плахову А.С. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый  

от 22 декабря 2020 года № 12/2 

 
 

План  

районных спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и досуговых 

мероприятий  

с населением по месту жительства 

на 1 квартал 2021 года, реализуемый управой Южнопортового района 
 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Дата  

проведе-

ния 

 

Место 

проведения 

Ответстве

нный  

(ФИО, 

телефон) 

Кол-во 

уч-ов 

1.  
Турнир по самбо, 

посвященный 

Рождеству 

04.01.2021 

АНО "Кожуховский 

Самбист" Спортивный 

зал                                                                  

5-я Кожуховская улица, 

д.35 

Рабочий 

А.В.    

 8(903)761-

77-77 

25 

2.  

Соревнования по 

самбо, посвященные 

Дню защитника 

Отечества 

19.02.2021 АНО "Кожуховский 

Самбист" Спортивный 

зал                                                                  

5-я Кожуховская улица, 

д.35 

Рабочий 

А.В.    

 8(903)761-

77-77 

26 

3.  

Турнир по самбо, 

посвященный 8 марта 

05.03.2021 АНО "Кожуховский 

Самбист" Спортивный 

зал                                                                  

5-я Кожуховская улица, 

д.35 

Рабочий 

А.В.    

 8(903)761-

77-77 

15 

4.  

«Учимся снимать 

видеоклип». (Онлайн 

семинар) 

17.01.2021 Интернет-платформа Азадов 

М.Ю. 

8-925-711-

25-74 

10 

5.  

Онлайн-семинар, 

посвященный Дню 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве 

(1943 год), «Влияние 

современных видео 

игр на сознание 

молодого поколения». 

02.02.2021 Интернет-платформа 

Азадов 

М.Ю. 

8-925-711-

25-74 

12 

6.  

Онлайн –семинар 

"Компьютерные 

вирусы и 

антивирусные 

программы" 

14.03.2021 Интернет-платформа 
Азадов 

М.Ю. 

8-925-711-

25-74 

16 



 

 

7.  

Детский праздник 

«Рождество»  

 

06.01.2021 

 

Помещение АНО ДК 

«Омега-Арт», ул. 

Велозаводская, дом 9 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-

07-10 

15 

8.  

Онлайн выставка 

детского творчества  

«Новогодняя сказка» 

09.01.2021 

13.01.2021 

Интернет-платформа Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-

07-10 

20 

9.  

Онлайн конкурс 

детского творчества 

«Защитники 

отечества» 

10.02.2021- 

23.02.2021 

Интернет-платформа Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-

07-10 

26 

10.  

Онлайн конкурс 

детского творчества 

ко дню 8 Марта 

«Цветной 

калейдоскоп» 

03.03.2021- 

08.03.2021 

Интернет-платформа 
Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-

07-10 

26 

11.  

Детский праздник 

«Масленица»  

14.03.2021 Помещение АНО ДК 

«Омега-Арт», ул. 

Велозаводская, дом 9 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-

07-10 

15 

12.  

Всемирный день 

Земли. 

Онлайн выставка 

детского творчества 

«Земля наш дом» 

Семинар 

21.03.2021 Интернет-платформа 

Карапетян 

Р.А. 

8-919-726-

07-10 

24 

13.  

Выездные 

соревнования по 

волейболу, 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

22.02.2021 Московская обл. 

Голицын-парк 

Журавлева 

Л.Л. 

8-903-523-

53-24 

25 

14.  

Мастер-класс онлайн  

в секции «ОФП» для 

пенсионеров и 

поздравление 

женщин-участниц с 8 

марта в рамках 

реализации 

Программы 

«Разнообразие 

возможностей» 

04.03.2021 Интернет-площадка Журавлева 

Л.Л. 

8-903-523-

53-24 

25 

15.  

Экологическая акция 

«Покормим птиц 

зимой»  (Возрастная 

категория: дети) 

04.01.2021 Набережная 

Кожуховского затона 

Журавлева 

Л.Л. 

8-903-523-

53-24 

10 

16.  

Онлайн 

экскурсионная 

программа студии 

«Москвовед» 

«Прогулки по 

Рождественской 

Москве», 

07.01.2021 Объекты культурного 

наследия города Москвы 

на Интернет-платформе 

Журавлева 

Л.Л. 

8-903-523-

53-24 3 



 

 

посвященная 

Рождеству Христову 

17.  

Видео мастер-класс 

группы «SHOO» 

«Музыка весны»  

 

09.03.2021 Интернет-платформа Журавлева 

Л.Л. 

8-903-523-

53-24 

20 

18.  

Районные 

соревнования по 

дартс, посвященные 

Дню защитника 

Отечества. 

18.02.2021 Помещение АНО СК 

«Альтаир», 2-й 

Южнопортовый проезд, 

д.9 

Аносова 

М.В. 

8-964-642-

27-20 

20 

19.  

Рождественский 

турнир по каратэ 

среди детей и 

подростков 

06.01.2021 Помещение АНО СК 

«Альтаир», 2-й 

Южнопортовый проезд, 

д.19 к.1 

Аносова 

М.В. 

8-964-642-

27-20 

25 

20.  

Турнир по каратэ 

среди детей и 

подростков, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

22.02.2021 Помещение АНО СК 

«Альтаир», 2-й 

Южнопортовый проезд, 

д.19 к.1 

Аносова 

М.В. 

8-964-642-

27-20 

25 

21.  

Турнир по каратэ 

среди детей и 

подростков, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

04.03.2021 Помещение АНО СК 

«Альтаир», 2-й 

Южнопортовый проезд, 

д.19 к.1 

Аносова 

М.В. 

8-964-642-

27-20 
25 

22.  

Онлайн выставка по 

мотивам «собирание 

Бабочек», 

посвященная дню 

защитников Отечества 

23.02.2021 

 

Интернет-платформа Синяев 

В.В. 

8-916-621-

74-17 

30 

23.  

Праздник, 

посвященный 

Рождеству 

07.01.2021 Горка ледянка на 

прилегающей к клубу 

территории. 

2-й Южнопортовый 

проезд, дом 15 

Синяев 

В.В. 

8-916-621-

74-17 

20-30 

24.  

Детский праздник 

«Масленица» 

14.03.2021 Горка ледянка на 

прилегающей к клубу 

территории. 

2-й Южнопортовый 

проезд, дом 15 

Синяев 

В.В. 

8-916-621-

74-17 

25 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

План  мероприятий государственной работы «Организация, проведение и участие в 

официальных физкультурных мероприятиях в соответствии с Единым календарным планом 

физкультурных и спортивных мероприятий города Москвы», реализуемой  ГБУ в рамках 

городской целевой программы «Спорт Москвы» в соответствии с государственным  заданием 

на 2021 год. 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Дата Место проведения 

Ответственны

й 

Кол-во  

уч-ков 

1 квартал 1355 

1 

Рождественский турнир 

по волейболу (в рамках 

массового городского 

движения «Московский 

двор – спортивный 

двор»)  

07.01.2021 

Спортивный зал/2-

й Южнопортовый 

пр-д, д.19, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

85 

50 

2 

Спортивный онлайн 

праздник «Кибер-

каникулы» 

09.01.2021 

Онлайн 

мероприятие 

(Facebook, Vk, 

Instagram, 

офиц.сайт) 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

86 

55 

3 
Турнир по волейболу в 

дни зимних каникул  
09.01.2021 

Спортивный зал/2-

й Южнопортовый 

пр-д, д.19, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

87 

90 

4 

Районные соревнования 

спортивных семей. I-ый 

этап - «Зимние забавы» 

(в рамках Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Всей 

семьей за здоровьем»)  

16.01.2021 

Набережная 

Кожуховского 

затона/2-й 

Южнопортовый пр-

д, д.11-15, 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

88 

60 

5 

Открытый  лекторий 

«Правильное питание - 

залог здоровья» 

(онлайн) 

21.01.2021 

Онлайн 

мероприятие 

(Facebook, Vk, 

Instagram, 

офиц.сайт) 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

89 

45 

6 

Районные соревнования 

по мини-футболу в 

залах (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

28.01.2021 

Спортивный зал/2-

й Южнопортовый 

пр-д, д.19, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

90 

60 



 

 

7 

Районные соревнования 

по стрельбе из 

пневматической 

винтовки  (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

пенсионеров города 

Москвы) 

05.02.2021 

Спортивный зал 

АНО «Альтаир»/2-

й Южнопортовый 

пр-д, д.19, корп.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

91 

40 

8 

Районный спортивный 

праздник «Серебряный 

лед», турнир по хоккею 

(в рамках массового 

городского движения 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

13.02.2021 

Каток с 

искусственным 

льдом, ул. 

Новоостаповская 

д.8 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

92 

50 

9 

On-line мастер-класс 

"Попробуй новое! Игра 

Го" 

15.02.2021 

Онлайн 

мероприятие 

(Facebook, Vk, 

Instagram, 

офиц.сайт) 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

93 

60 

10 

Районные соревнования 

по флорболу (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

16.02.2021 

Спортивный зал/2-

й Южнопортовый 

пр-д, д.19, корп.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

94 

40 

11 День здоровья он-лайн 20.02.2021 

Онлайн 

мероприятие 

(Facebook, Vk, 

Instagram, 

офиц.сайт) 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

95 

100 

12 

Открытый турнир по 

настольному теннису, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

22.02.2021 

Спортивный зал/2-

й Южнопортовый 

пр-д, д.19, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

96 

50 

13 

Районный спортивный 

праздник «Весна-

красна!», посвященный 

Международному 

женскому дню 8 марта 

06.03.2021 

Спортивная 

площадкаНовооста

повская ул., д. 6 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

97 

150 

14 

Общественная 

спортивная гостиная. 

Встреча со 

знаменитыми 

10.03.2021 

Помещение Совета 

ветерановВелозаво

дская, д. 9 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

50 



 

 

спортсменами- 

чемпионами Европы, 

мира и концерт для 

женщин спортсменок 

района, посвященный 

Международному 

женскому дню. 

8-495-674-46-

98 

15 

On-line мастер-класс 

"Попробуй новое! 

Нарды" 

12.03.2021 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

99 

70 

16 

Районные соревнования 

спортивных семей. 2-й 

этап - «Весенние 

забавы!» (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Всей 

семьей за здоровьем»)  

13.03.2021 

Спортивный зал 2-

й Южнопортовый 

пр-д, д.19, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

100 

60 

17 

Районные соревнования 

по шахматам (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

18.03.2021 

Помещение ГБУ 

МТК 

"Святогор"Новоост

аповская ул., д.4, 

к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

101 

50 

18 

Районные соревнования 

по шахматам (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Спорт 

для всех»)  

18.03.2021 

Помещение ГБУ 

МТК 

"Святогор"Новоост

аповская ул., д.4, 

к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

102 

50 

19 

Районные соревнования 

по дартс (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

пенсионеров города 

Москвы) 

23.03.2021 

Спортивный зал 

АНО «Альтаир»2-й 

Южнопортовый пр-

д, д.19, корп.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

103 

40 

20 

Районные соревнования 

по шахматам  (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

пенсионеров города 

Москвы) 

27.03.2021 

АНО Спортивно-

досуговый клуб 

"Альтаир"2-й 

Южнопортовый пр-

д, д.9 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

104 

35 



 

 

21 

Семинар по вопросам 

организации 

физкультурно-

спортивной работы по 

месту жительства 

28.03.2021 

Помещение ГБУ 

МТК 

"Святогор"Новоост

аповская ул., д.4, 

к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

107 

50 

22 

Районные соревнования 

по шашкам (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Спорт 

для всех»)  

31.03.2021 

Помещение ГБУ 

МТК 

"Святогор"Новоост

аповская ул., д.4, 

к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54; 

8-495-674-46-

106 

50 

23 

Районные соревнования 

по шашкам (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

31.03.2021 

Помещение ГБУ 

МТК 

"Святогор"Новоост

аповская ул., д.4, 

к.2 

ГБУ МТК 

"Святогор"                           

8-495-674-40-

54;8-495-674-

46-107 

50 

 
     

 

Календарный план мероприятий государственной работы «Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий», реализуемой ГБУ в рамках городской целевой 

программы «Культура Москвы» в соответствии с государственным  заданием на 2021 г. 

 

      

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Дата Место проведения 

Ответственны

й 

Кол-во 

участн

иков 

1 квартал 565 

1 

Праздничное онлайн 

мероприятие 

«Новогодний инжир» 

06.01.2021 

Онлайн 

мероприятие 

(Facebook, Vk, 

Instagram, 

офиц.сайт) 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-

85 

65 

2 

Рождественский 

онлайн мастер-класс 

«Подарки-подарочки в 

Рождество для 

мамочки» 

07.01.2021 

Онлайн 

мероприятие 

(Facebook, Vk, 

Instagram, 

офиц.сайт) 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-

85 

60 

3 

"Сhristmas party" 

(Рождественская 

вечеринка на 

английском) 

12.01.2021 

Онлайн 

мероприятие 

(Facebook, Vk, 

Instagram, 

офиц.сайт) 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-

85 

45 



 

 

4 

Интеллектуальная игра 

для жителей района 

«Семейный Квиз!» 

28.01.2021 

16.00 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Ткачев П.П., 

8-495-674-46-

85 
60 

5 

Районный этап 

конкурса видео-

роликов «Я люблю 

тебя, жизнь!» 

15.02.2021 

- 

07.03.2021 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-

85 

40 

6 

Конкурс детских 

рисунков «Мой папа – 

профессианал!» 

17.02.2021 

-25.02.2021 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Ткачев П.П., 

8-495-674-46-

85 
60 

7 

Районное праздничное 

мероприятие 

«Здравствуй, 

Масленица!» 

28.02.2021 

17.00 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Ткачев П.П., 

8-495-674-46-

85 
150 

8 
Конкурс рисунков 

"Букет цветов" 

01.03.2021 

-08.03.2021 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-

85 

45 

9 

Мастер-класс по 

декорированию 

открыток, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

05.03.2021 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-

85 

40 

 

 


